123 Et nonne pudet, P. B.

viros professione perfectos, sanctos Sacerdotes, Predicadores, communes, ut ipsi aiunt, Ecclesie Magistros, de talibus excessibus coram laicis inculari? & Ecclesiasticam immunitatem, & institutum suum etiam contractibus secularibus maculare, disperdere, & profanare? & tandem exemptionem, iure divino Sacerdotibus concessam, sicut bonis, etiam foro cedere? Hec omnia laicalia, & illicita, que alia Religio egit? Quis Ordo Ecclesiasticus exercuit? Que in Ecclesia Dei Sacerdotum Societas (preter hanc Sanctissimam Jesuiticam Societatem) Deo, & temporalium rerum contemptui dicata, patrauit?

124 Et hec adeo omnibus patient,

ent, ut allegationes, accusationes, declamationes huius cause per omnium manus non tantum in Hispania, sed in aliis Orbis Christiani partibus, & Provinciis, ubi fama, sive potius infamia scandali huius pervenit, circumferantur, ut per illultrissimum Hispaniarum Nuntium Apostolicum poterit Tue Sanctitati evidentissimè constare.

125 Que alia Religio proprios Filios tali facilitate expulsos, & notatos, à se ipsa proicit, & etiam pro levissimis? Quos ceteræ Religionēs uti matres tolerant, fovent, & conniventia Christiana, & sancta patientia ad vitæ spiritualis constantiam, & perseverantiam suadent, erigunt, & incendunt: Hæc Sancta Religio materno quodam-

146 *Carta del Sr. Pa'afox*  
modo affectu deserta, & obli-  
ta, statim expellit, & sine titulo,  
sine Capellanis, sine Beneficio,  
sine Congrua, sine alimen-  
tis, iam Sacerdotes, Diaconos,  
& Subdiaconos, innumeris pericu-  
lis, ærumnis, & miseriis expo-  
ponit, Clerum non necessariis, &  
pauperrimis Sacerdotibus gravat,  
seculum notatis, & ignominiosè ex-  
pulsis filiis per Dioceſes Episcopo-  
rum vagantibus se ipsam Societas  
Jesuitica notat: nam si boni existi-  
mantur, ingrata; si mali, suspecta  
videtur: quomodo enim tot ma-  
los genuit doctrina perfecta, &  
educatio sancta?

126 Videmus hodie iam con-  
iugatum, quem heri vidimus, nos-  
tro iudicio, observantissimum Je-  
sui-

*Al Papa Inocencio X.* 147  
suitam; hodie expulsum, & nota-  
tum, quem heri Jesuitam omnibus  
virtutibus condecoratum veneraba-  
mur; imò & ab ipsis Jesuitis com-  
mendatum. Et cum ipsa subita mu-  
tatione crescat existimatio in omni-  
bus maioris facinoris, & atrocio-  
ris culpæ; à videntibus supplicium,  
& ignorantibus delictum non tan-  
tùm ipsis expulsis, sed etiam expel-  
lentibus non minimùm detrahi-  
tur.

127 Cognovi Provincialem  
in his partibus, qui infra trien-  
nium triginta octo à sua Religione  
Sacerdotes, & Religiosos expulit,  
cum tota Provincia etiam latissi-  
ma paulò plusquàm Tercentis Re-  
ligiosis constet. Alius etiam fuit,  
Alphonſus de Castro, qui plures  
K 2 ex-

expullit in eadem Provincia, scilicet Octoginta: quod quidem cum in aliis Religionibus rarissimum sit, in hac adeo faciliter fieri, aut tantis delictis abundare, ut fieri necesse sit suspectissimum quidem videtur; ita ut dici aliquomodo possit, P. B. neque de his, quos dimittit Societas, diffidendum, neque de his, quos retinet, confidendum, ut plurimum esse: nam dimissos, & expulsos communiter approbat in suis litteris dimissoriis; & retentos, & approbatos quàm frequenter expellit, quòd certè inter ceteros Ecclesiasticos Ordines admodum singulare est.

128 Tot igitur singularia, P. B. in uno, & singulari Ecclesiæ Ordine, & membro (& singularia qui-

quidem, quæ non tan à cæteris sacris Ordinibus differunt, aut distant, quam eis adversantur, & contrariantur) nonne suspectissima sunt? Sunt certè. Suspecto ergo tenore vivendi, præcipuè inter ipsos Religiosos Ordines, ad quid indiget Ecclesia, quæ chrystallo ipsa, & solari radio puriori doctrina, moribusque fulget?

129 Vidi librum Compluti typis mandatum anno Domini 1605. qui inter Jesuitas secretissimè circumfertur, qui communiter vocatur *EL PORQUE*, idest, quare Jesuitæ Choro non exercentur? Quare penitentia tantum voluntaria teneantur? Quare aliquando, etiam post triginta annos, professionem non emittant? Quare expelli

310 *Carta del Sr. Palafox*  
pelli post eorum curricula possint  
Vidi, & perlegi inquam, librum  
istum satis eruditum, R. Petro de  
Ribadeneyra Jesuita, viro docto,  
& spirituali, Auctore, qui in hoc  
tractatu suæ societatis singularita-  
tes, & cum aliis Religionibus an-  
tinomias totis viribus, & eruditi-  
one hispano sermone defendit.

130 Et ex ipsamet causa de-  
fensa (hoc profero secundum meam  
fragilitatem, pusillumque ingenii  
acumen) & ex ipsismet singu-  
laritatibus confessis, & profe-  
sis, quicumque modicè eruditus,  
& Christianæ simplicitatis amator  
fuerit, contra ipsam causam conclu-  
det.

131 Et maximè observandum  
est, B. P. quòd vir ille doctus S.

Ignatii socius fuit inseparabilis, &  
suæ Religionis singularitates defen-  
debat, quando primitivi fervoris  
florebat virtutibus; quòd si modò  
defenderet disciplina Jesuitica col-  
labente, & pullulantibus tot in ea  
imperfectiõibus, de quibus totus  
penè Orbis conqueritur: multò  
minùs quidem obtineret, & for-  
talsè non defenderet, neque pro-  
pugnaret vir iste perfectus.

132 Ac tandem, B. P. quid  
interest, quòd Jesuitæ Ethnicas  
nationes radiis fidei illustrare vi-  
deantur; si Ethnicorum quamplu-  
rimos non recta sanè legis indici-  
one chatechizant? neque recte ab  
aliis Religionibus chatechizari si-  
nunt? Imò à Provinciis Gentilium  
relegant, & expellunt Operarios  
sanc-

152 *Carta del Sr. Palafox*  
sanctissimos, & doctissimos, manu etiam Gentilica, & Ethnica arcent, recludunt, recarcerant, flagellant. Quis Ordo Ecclesiasticus cum alio Ordine Ecclesiasticos hoc egit? A sæculo non est auditum, tali æmulatione, & imperfectissima zelotypia Christianos propagatores, Magistros etiam Christianos cum animarum pernicie, & iactura à vinea Domini inculta Operarios relegare, ac ignominiosè proiicere, & expellere.

133 Tota Ecclesia Chinica congemiscit, P. S. & se non tam edoctam, quàm deceptam à Jesuitis in fidè purissimæ documentis, & rudimentis inclamat, & toto iure Ecclesiastico orbata Crucem Domini reclusam, Gentilicos

ritus

*Al Papa Inocencio X.* 153  
ritus permisos, & verè Christianos non tam introductos, quam foedatos dolet, Christianizantes Idolatras, Idolatrizantes Christianos in una eademque mensa; Templo, aris, sacrificiis, Deum, & Belial, & sub larva Christiana Idola venerata, vel potius sub Gentilica larva Fidem Sanctissimam defoedatam dolentissimè conspicit.

134 Nobis, B. P. Episcopis, qui ab illis minùs distamus Provinciis, & ab earum Evangelicis Ministris litteras accepimus, & qui etiam Apologeticarum eorum controversiarum certiores sumus, & eas in nostris Bibliothecis habemus, & qui cum simus Episcopi vocati regere Ecclesiam Dei, cavendum est nobis, ne in tremendo

do Dei iudicio canes muti fuisse videamur, & labiis nefario silentio pollutis de omissione gravissimè iudicemur; Nobis, inquam, Pastoribus animarum competit lacrare, & clamare, & hæc tibi Pastorum maximo propalare, & proferre, & quanta scandala ab ista Jesuitarum doctrina in propaganda fide suboriri possint, denunciare.

135 Nam si Episcopi publicam causam Ecclesiæ non defendimus, ceteri tacent, timent, & Jesuitarum potentiam perhorrescunt, & secretis tantummodo suspiriis, & lacrymis, quæ ad Tuæ Sanctitatis aures, & oculos pervenire nequeunt, poterunt adjuvare.

136 Volumen habeo integrum,

grum, B. P. Apologiis Jesuitarum refertum, in quibus penè omnia Religiosis Dominicanis, & Franciscanis Apostolicæ Sedis delata de erroribus quibus Neophyti Chinarum Magistrorum Jesuitarum incuria vel iniuria tenentur; non tantum fatentur ingenuè Jesuitæ, tenoremque illum perniciosum cathechizandi Neophytos ab ipsis introductum fuisse; sed penè omnia, quæ à Tua Beatitudine in Congregatione de Propaganda Fide postea per decem, & septem Decreta sanctissimè declarata, & condemnata sunt, anno Domini 1645. die 12. Septembris, Didacus de Morales Societatis Iesu Rector Collegii sub invocatione S. Joseph. in Civitate Manilæ; quæ